
 

 

 

1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 4 марта 2020 г. N 57661 
 

 
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 29 ноября 2019 г. N 660 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ БЕЗОПАСНОГО ОБРАЩЕНИЯ 

С ПЕСТИЦИДАМИ И АГРОХИМИКАТАМИ 
 

В соответствии с подпунктом 6.4 пункта 6 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 
450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983), в целях упорядочения 
правовой базы Министерства сельского хозяйства Российской Федерации приказываю: 

признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации: 

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 6 ноября 2008 г. N 493 "О 
создании Межведомственной комиссии по вопросам безопасного обращения с пестицидами и 
агрохимикатами" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 января 2009 г., 
регистрационный N 13075); 

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 21 июля 2009 г. N 290 "О 
внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 06.11.2008 N 493" (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 20 августа 2009 г., регистрационный N 14576); 

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 20 июня 2011 г. N 182 "О 
внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 06.11.2008 N 493" (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 20 июля 2011 г., регистрационный N 21413). 
 

И.о. Министра 
С.В.ХОДНЕВА 

 
 
 


